
AYUNTAMIENTO NONICIPAl DE NATANIAS 
CALLE PEDRO MARIA MELO N''22-A, MUNICIPIO MATANZAS, BANÍ, R. D. 

TEL.: 809-522-0838/ 809-522-0869 / FAX: 809-522-0311 

RCN 43004074-6 

SECRETARIA 
RE-ESTIMACION DE INGRESOS 

CONSIDERANDO: Que la ley orgánica municipal vigente (ley 176-07) y la ley orgánica de 
presupuesto (ley 423-06), exigen un correcto equilibrio presupuestario. 

CONSIDERANDO: Que la Ley 166-03, modificada por el artículo 21 de la Ley 176-07, 
establece una distribución porcentual para el uso de los fondos producidos por ésta, más los 
ingresos propios, de la manera siguiente: 

VISTAS: La Ley 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios y la ley 423-06, Orgánica de 
Presupuesto. 

£1 Ayuntamiento del Municipio de Matanzas, en uso de sus facultades 
legales 

ART. PRIMERO: Incorporar, como al efecto incorpora, al presupuesto 
municipal vigente la fuente de ingreso de gasto 2022 el monte de RD 
1,105,400.00 

RESOLUCIÓN NO. 002/2022 

RESUELVE: 

f * 



Página 2 

ART. SEGUNDO: Distribuir, como al efecto se distribuye, dicho balance en los 
siguientes símbolos: 

Ingreso Gato 
Fuente 40 Fuente 40 

Financiamiento Financiamiento 
Fuente 9992 Fuente 9992 

especifica especifica 
Organismo 103 Organismo 103 
Fiscalizador Fiscalizador 
Simbología 1415001 simbología 2712021 

Programa 11 
Proyecto 13 

Actividad Obra 51 
D A D A : En la Sala de sesiones del Ayuntamiento Municipal de Matanzas, Municipio de 
Matanzas del mismo nombre, Provincia Peravia, República Dominicana, a los 
cua t ro(04) días del mes de Mayo del año 2022, año ITsáy^Jndependenc ia Nacional 
y 157, Restauración de la República. ^ ^ ^ ^ ^ « Í Í ; 

Almida Margarita Soto Meló 
PRESIDENTE DEL CONCEJO DE REGIDORES 

7DELOS SANTOS BAEZ 
SECRETARIO MUNICIPAL 


